
' ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕСТВЕIПIОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБJIАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении распределения муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, для обучения 

должностных лиц, специалистов гражданской обороны и Свердловской 
областной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций в государственном казённом 
учреждении дополнительного профессионального образования Свердловской 

области « Учебно-методический центр по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуациям Свердловской области» 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года 
No 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», статьей 8 Федерального закона 

от 12 февраля 1998 года No 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 No 841 «Об утверждении 
Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», 
от 04.09.2003 No 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2003 No 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», в целях упорядочения обучения должностных лиц и специалистов 

гражданской обороны и Свердловской областной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

в государственном казённом учреждении дополнительного профессионального 

образования Свердловской области «Учебно-методический центр по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям Свердловской области» (далее - УМЦ ГОЧС 
Свердловской области) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить распределение муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, для обучения должностных лиц, 

специалистов гражданской обороны и Свердловской областной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций в государственном казённом учреждении дополнительного 
профессионального образования Свердловской области « Учебно-методический 
центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Свердловской 
области» (далее - распределение) (прилагается). 

000.ИВЦ. Э-Э 675. т.с-1000-



2 

2. Начальнику УМЦ ГОЧС Свердловской области С.В. Самойленко 

организовать работу по обучению должностных лиц, специалистов и работников 
гражданской обороны и Свердловской областной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
согласно распределению, утвержденному пунктом 1 настоящего приказа, 

и в соответствии с требованиями нормативных правовых и правовых актов 

по организации обучения установленных категорий населения, в УМЦ ГОЧС 

Свердловской области и на курсах УМЦ ГОЧС Свердловской области. 
3. Приказ Департамента общественной безопасности Свердловской области 

от 03.06.2014 No 114 «Об утверждении распределения муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, для обучения 
должностных лиц, специалистов гражданской обороны и Свердловской областной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в государственном казённом учреждении 

дополнительноr:о профессионального образования Свердловской области 
« Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Свердловской области» признать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
1.'4инистра общественной безопасности Свердловской области О.Ю. Торгашева. 

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и на 
«Официальном портале правовой информации Российской Федерации» 
(http://pravo.gov.ru/). 

Министр общественной безопасности 
Свердловской области А.Н. Кудрявцев 



3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Министерства общественной 
безопасности Свердловской области от 
1'//. 02. ...!0-?0 No 52 ------
«Об утверждении распределения 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 

Свердловской области, для обучения 
должностных лиц, специалистов и 

работников гражданской обороны и 

Свердловской областной подсистемы 
единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в 

государственном казённом учреждении 

дополнительного профессионального 

образования Свердловской области 

« Учебно-методический центр по 
гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Свердловской области» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области, для обучения должностных лиц, специалистов и работников 
гражданской обороны и Свердловской областной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в государственном казённому учреждении дополнительного 

профессионального образования Свердловской области« Учебно
методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

Свердловской области» 

1. Курсы УМЦ ГОЧС Центральные: 
Верх-Исетский район города Екатеринбурга; 

Железнодорожный район города Екатеринбурга; 

Кировский район города Екатеринбурга; 
Ленинский район города Екатеринбурга; 

Октябрьский район города Екатеринбурга. 

2. Курсы УМЦ ГОЧС Орджоникидзевского района города Екатеринбурга: 
Орджоникидзевский район города Екатеринбурга; 

Артемовский городской округ; 

Березовский городской округ; 

городской округ Верхняя Пышма; 

Режевской городской округ; 

городской округ Среднеуральск. 



4 

3. Курсы УМЦ ГОЧС Чкаловского района города Екатеринбурга: 
Чкаловский район города Екатеринбурга; 
Арамильский городской округ; 

Белоярский городской округ; 

городской округ Верхнее Дуброва; 
городской округ Дегтярск; 

городской округ Заречный; 

Сысертский городской округ; 

муниципальное образование «поселок Уральский». 

4. Курсы УМЦ ГОЧС города Краснотурьинска: 
Волчанский городской округ; 

Ивдельский городской округ; 

городской округ Карпинск; 

городской округ Краснотурьинск; 

Североуральский городской округ. 

5. Курсы УМЦ ГОЧС города Полевского: 
Полевской городской округ. 

6. Курсы УМЦ ГОЧС города Серова: 
городской округ Верхотурский; 

Гаринский городской округ; 
Новолялинский городской округ; 

городской округ Пелым; 

Серовский городской округ; 

Сосьвинский городской округ. 

7. Курсы УМЦ ГОЧС города Каменска-Уральского: 
городской округ Богданович; 

муниципальное образование «Город Каменск-Уральский»; 
Каменский городской округ; 

Камышловский городской округ; 

муниципальное образование «Камышловский муниципальный район»; 
городской округ Сухой Лог; 

Пышминскийгородской округ. 

8. Курсы УМЦ ГОЧС города Нижний Тагил: 
городской округ Верх-Нейвинский; 

Верхнесалдинский городской округ; 

городской округ Верхний Тагил; 

городской округ Верхняя Тура; 

Горноуральский городской округ; 

город Нижний Тагил; 

Качканарский городской округ; 



5 

Кировградский городской округ; 

городской округ Красноуральск; 

Кушвинский городской округ; 

городской округ «город Лесной»; 

Невьянский городской округ; 

Нижнетуринский городской округ; 

городской округ Нижняя Салда; 

Новоуральский городской округ; 

городской округ ЗАТО Свободный. 

9. Курсы УМЦ ГОЧС города Первоуральска: 
Артинский городской округ; 

А читский городской округ; 

Бисертский городской округ; 

городской округ Красноуфимск; 

Муниципальное образование Красноуфимский округ; 

Нижнесергинский муниципальный район; 

городской округ Первоуральск; 

городской округ Ревда; 

городской округ Староуткинск; 

Шалинский городской округ. 

10.Курсы УМЦ ГОЧС города Ирбита: 
Муниципальное образование город Алапаевск; 

Муниципальное образование Алапаевское; 

Байкаловский муниципальный район; 

Муниципальное образование город Ирбит; 

Ирбитское муниципальное образование; 
Мах.невское муниципальное образование; 

Слобода-Туринский муниципальный район; 
Таборинский муниципальный район; 
Тавдинский городской округ; 

Талицкий городской округ; 

Тугулымский городской округ; 

Туринский городской округ. 

11. Курсы УМЦ ГОЧС города Асбеста: 
Асбестовский городской округ; 
Малышевский городской округ; 

городской округ Рефтинский. 


		2020-02-18T10:55:12+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




